
Aanwijzingsbesluit ex artikel 5:12 APV Verbod stalling (brom-) fietsen buiten

aangewezen plaatsen en ruimten (Aanwijzingsbesluit fietsenstalling)

Burgemeester en wethouders van Meierijstad;

overwegende, dat zij op grond van artikel 5:12 van de APV Meierijstad kunnen besluiten tot aanwijzing

van plaatsen waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde

ruimten of plaatsen te laten staan;

dat het wenselijk is van deze bevoegdheid gebruik te maken, omdat;

1. de stalling van de (brom-)fietsen buiten de daarvoor bestemde plaatsen en ruimten ontsierend

werkt op de omgeving;

2. de stalling hinderlijk is voor andere weggebruikers;

3. de stalling kan leiden tot verkeersonveilige situaties;

4. langdurige stalling op de aangewezen plaats of ruimte leidt tot schaarste aan stallingmogelijkheden.

dat bij besluit van 19 december 2017 en 16 juli 2019 de gebieden Stadhuis/busstation, winkelgebied de

Bunders in Veghel en de gebieden bij de bushaltes de Beemd in Schijndel en de Hertog Hendrikstraat

in Sint-Oedenrode zijn aangewezen op grond van artikel 5:12 voornoemd ;

dat gebleken is dat het ook wenselijk is om de gebieden gelegen in de centra van Schijndel, Sint-Oe-

denrode en Veghel aan te wijzen;

dat het voorts wenselijk is de aangewezen gebieden bij bushalte Hertog Hendrikstraat te Sint-Oedenrode

en bushalte de Beemd te Schijndel te vergroten in verband met de aldaar gebleken grotere behoefte

aan stallingsruimte;

gelet op artikel 5:12 van de APV Meierijstad;

b e s l u i t e n :

 
1. de in de bijlagen bij dit besluit aangewezen gebieden aan te wijzen als gebied, als bedoeld in ar-

tikel 5:12 van de APV Meierijstad, waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten

de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan

2. te bepalen dat het verboden is in die gebieden fietsen of bromfietsen langer dan een onafgebroken

periode van 2 weken te laten staan in de hiervoor bestemde ruimten of stalling.

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na die van de bekendmaking. Het

aanwijzingsbesluit van 16 juli 2019 wordt met ingang van die dag ingetrokken.

 

Aldus besloten in zijn vergadering van 18 augustus 2020

Het college voornoemd

De secretaris,

Drs. M.G.C. Wilms–Wils RA,

De burgemeester,

Ir. C.H.C. van Rooij

Nr. 222619

GEMEENTEBLAD 1 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad

Gemeenteblad 2020 nr. 222619 1 september 20201



Toelichting
In dit aanwijzingsbesluit worden, naast de al eerder aangewezen gebieden in Veghel (Stadhuis/bussta-

tion en winkelcentrum de Bunders) en de aangewezen gebieden bij de bushaltes aan Beemd in

Schijndel en de Hertog Hendrikstraat in Sint-Oedenrode ook de centrumgebieden van Schijndel , Sint

Oedenrode en Veghel aangewezen als gebied waar het ter voorkoming van overlast verboden is om

(brom-)fietsen buiten een stalling te plaatsen. Gebleken is dat het aanbod van fietsen zodanig is dat de

in 2019 aangewezen gebieden bij de bushaltes in Sint-Oedenrode en Schijndel vergroot moeten worden.

De praktijk leert dat er ook na het aanbrengen van een adequate voorziening nog steeds fietsen buiten

die voorziening worden geparkeerd als het gebruik van die voorzieningen niet dwingend wordt voor-

geschreven. Daarom worden de betreffende gebieden aangewezen als gebied in de zin van artikel 5:12

van de APV.

Omwille van de vindbaarheid is ervoor gekozen om een nieuw besluit te nemen waarin zowel de al

eerder aangewezen gebieden als de nieuwe of verruimde gebieden zijn opgenomen.

Rechtsmiddelen

Tegen dit besluit staat bezwaar en beroep open. In de bekendmaking zal daarop worden gewezen

Voor een goed begrip van het aanwijzingsbesluit is het van belang te weten wat de tekst is van artikel

5:12. van de APV. Deze luidt als volgt:

Artikel 5:12 Overlast van fiets of bromfiets

1. Het is verboden op door het college in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter

voorkoming of opheffing van overlast, of ter voorkoming van schade aan de openbare gezondheid

aangewezen plaatsen fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of

plaatsen te laten staan.

2. Het is verboden op door het college aangewezen plaatsen fietsen of bromfietsen langer dan een

door het college vastgestelde periode onafgebroken te laten staan.

Gemeenteblad 2020 nr. 222619 1 september 20202



Aanwijzingsbesluit fiets parkeren Veghel

Gemeenteblad 2020 nr. 222619 1 september 20203



Aanwijzingsbesluit fiets parkeren Sint-Oedenrode

Gemeenteblad 2020 nr. 222619 1 september 20204



Aanwijzingsbesluit fiets parkeren Schijndel

 

Gemeenteblad 2020 nr. 222619 1 september 20205


